
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

超音波診断装置　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月5日
東京都文京区小石川4-17-15
株式会社イノメディックス
代表取締役　山本　裕久

一般競争契約 - 37,800,000 -

バイオロジカルセフティキャビネット
二式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月6日

千葉県中央区末広３丁目１２番６
号
株式会社　薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 3,033,504 -

解析アプリケーション　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月11日
東京都目黒区青葉台3－12－6
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 - 6,998,400 -

超低温槽　三式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月11日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 8,100,000 -

医師事務作業補助者派遣業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月11日

東京都千代田区神田駿河台２丁
目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　寺田　明彦

一般競争契約 - 71,071,344 -

単価契約

医事室業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月11日

東京都千代田区神田駿河台２丁
目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　寺田　明彦

一般競争契約 - 523,324,800 -

 

レーザー内視鏡システム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月13日
東京都文京区本郷3-22-5
株式会社八神製作所 本郷営業所
所長　五十嵐　桂介

一般競争契約 - 24,461,999 -

聴覚検査機器 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月17日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社五葉代表取締役
魚崎　正康

一般競争契約 - 2,424,600 -

遺伝子検査室機器 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月17日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 4,212,000 -

内視鏡管理システム専用端末一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月17日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 31,104,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

NEXT棟什器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月17日

千葉県市川市南八幡4丁目15番
12号
株式会社コマツ
代表取締役　飯沼　俊雄

一般競争契約 - 88,506,000 -

 

AED　九式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月18日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号２階　　　　　　　　株式会社メ
ディック
代表取締役　伊藤亜紀子

一般競争契約 - 3,013,200 -

液体窒素凍結保存容器　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月20日

千葉県千葉市中央区末広3－12
－6
株式会社薬研社
代表取締役　西川雅浩

一般競争契約 - 9,984,600 -

PHS交換機賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月20日
東京都港区西新橋一丁目3番1号
日立キャピタル株式会社
代表執行役　川部　誠治

一般競争契約 - 21,539,520 -

手術・中材・内視鏡室及び消毒等業
務委託

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月20日

東京都千代田区神田錦町１丁目１
９番１号 神橋パークビル日本ステ
リ株式会社　代表取締役社長
髙　橋　純

一般競争契約 - 562,204,800 -

ICU処置用無影灯　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 3,402,000 -

手術顕微鏡システム　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 8,154,000 -

手術準備運搬機器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 8,640,000 -

手術室用機器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 9,158,400 -

核酸増幅検査システム　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 9,720,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

過酸化水素低温プラズマ
滅菌装置　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都文京区小石川４丁目１７番
１５号
株式会社イノメディックス
代表取締役　山本　裕久

一般競争契約 - 15,876,000 -

病理組織標本院外保管管理業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月23日

東京都港区大門２－１２－１３芝柳
生ビル５F
株式会社メディオス
代表取締役　松本　武夫

一般競争契約 - 37,666,750 -

単価契約

粒子径・ゼータ電位・分子量測定装
置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月25日
東京都墨田区緑1－8－9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 2,554,200 -

タイムラプスモジュール　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月25日
東京都目黒区青葉台3－12－6
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 - 2,700,000 -

外科縫合トレーニングセット 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月25日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 4,374,000 -

病理検査室機器 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月25日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 7,020,000 -

手術トレーニング機器 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月25日

東京都文京区湯島２－１６－１１
２階
株式会社メディック
伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 7,290,000 -

回診用移動型Ｘ線撮影装置システ
ム 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月25日

東京都文京区湯島２－１６－１１
２階
株式会社メディック
伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 7,344,000 -

ナノ粒子解析システム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月25日
東京都墨田区緑1－8－9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 7,495,200 -

病理標本作製用機器 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月25日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 7,992,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

フリーズ超低温槽　四式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年1月25日
東京都千代田区鍛冶町1－8－6
株式会社池田理化
代表取締役　高橋秀雄

一般競争契約 - 12,182,400 -

３Ｄ可視化・解析ソフトウェア　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月30日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 4,201,200 -

注射薬混注監査システム 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月31日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 24,786,000 -

被服等集配付洗濯、ベッド清拭業
務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月31日

茨城県龍ヶ崎市中根台４丁目１０
番地１
タカラビルメン株式会社
代表取締役　千田　恭豊

一般競争契約 - 47,708,352 -

ボーラス・コリメータ製作業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年1月31日

愛知県小牧市多気南町３６１番地
１
フジデノロ株式会社
代表取締役社長　渡邊　樹志

一般競争契約 - 214,969,074 -

単価契約

リアルタイムＰＣＲシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月1日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 4,968,000 -

ＮＧＳチップ作製自動化装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月1日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 3,996,000 -

放射線機器等の撤去（処分）及び買
い取り　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月3日

東京都中央区佃２丁目１番６号東
芝メディカルシステムズ株式会社
首都圏支社　東京東支店
支店長　　櫻井　徹夫

一般競争契約 - 12,960,000 -

手術用電気メス　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月7日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 9,666,000 -

模擬手術室用機器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月7日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号　２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 8,046,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

安全キャビネット他　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月7日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 3,618,000 -

寝具等賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月8日
東京都江東区南砂５－１６－５
東洋リネンサプライ株式会社
代表取締役　松本　光史

一般競争契約 - 44,822,497 -

単価契約

デジタルＰＣＲシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月9日
東京都墨田区緑1－8－9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 22,388,400 -

白衣・看護衣・看護助手衣等調達
契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都千代田区神田駿河台３－４
日新実業株式会社

一般競争契約 - 9,144,511 -

ＳＡＳライセンス一式調達契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都港区台場２－３－１
ＳＣＳＫ株式会社

一般競争契約 - 12,679,200 -

平成２９年度一般消耗品一式購入
契約（①ＯＡサプライ・電器用品類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都小平市小金井４－２６－１９
堀内電機株式会社

一般競争契約 - 9,826,806 -

平成２９年度一般消耗品一式購入
契約（②文具類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都千代田区神田和泉町１－１
１
株式会社ダイアテックス

一般競争契約 - 13,954,491 -

平成３０年度一般消耗品一式購入
契約（③日用雑貨類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都新宿区高田馬場１－２６－
１２
株式会社竹宝商会

一般競争契約 - 5,505,710 -

平成３０年度一般消耗品一式購入
契約（④トイレットペーパー類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
東京都江東区新大橋２－１３－５
株式会社東京紙店

一般競争契約 - 8,966,419 -

平成３１年度一般消耗品一式購入
契約（⑤ビニール袋類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
千葉県四街道市物井５９８－１２
千葉紙工株式会社

一般競争契約 - 8,399,613 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成３１年度一般消耗品一式購入
契約（⑥ファインＰＰＣ類）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月10日
石川県七尾市古府町３７
株式会社政浦

一般競争契約 - 4,165,106 -

NanoDrop 　One　Qubit フルオロ
メーターバンドルプラン

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 1,587,600 -

バイオシェーカー　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
 代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 2,073,600 -

質量顕微鏡レーザー出力調整キッ
ト　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
 代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 1,512,000 -

バーチャルスキャナー  一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社　MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 27,864,000 -

画像サーバーシステム  一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社　MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 39,128,400 -

　ディスカッション顕微鏡

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社五葉
代表取締役社長　魚崎　正康

一般競争契約 - 1,193,400 -

組織切片定量解析イメージングシ
ステム　Vectra3 Six slides　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月13日

千葉県千葉市中央区末広３丁目１
２番６号
(株)薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 26,978,400 -

温度管理システム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月14日
東京都千代田区鍛冶町1-8-6
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役社長　高橋一巳

一般競争契約 - 4,266,000 -

『タバコ白書』概要版リーフレット製
作・発送業務一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月15日
東京都千代田区富士見２－４－７
有限会社ボンズ企画

一般競争契約 - 2,754,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子カルテライセンス１００本購入
契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月15日
東京都新宿区揚場町２－１
大興電子通信株式会社

一般競争契約 - 19,440,000 -

Nano Drop One C（キュベット測定
対応）　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月15日

埼玉県川口市柳橋４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 1,566,000 -

FlowJo社ライセンス（10ﾗｲｾﾝｽ）
千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月15日

千葉県千葉市中央区末広３－１２
－６
株式会社薬研社
代表取締役 西川 雅浩

一般競争契約 - 4,099,680 -

Ｎａｎｏ Ｄｒｏｐ ＯｎｅＣ(キュベット測定
対応）一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月15日

埼玉県川口市柳橋４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田 雅弘

一般競争契約 - 1,566,000 -

エリスポット測定装置一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月15日

埼玉県川口市柳橋４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田 雅弘

一般競争契約 - 2,106,000 -

質量顕微鏡レーザー交換作業

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月15日

埼玉県川口市柳橋４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田 雅弘

一般競争契約 - 3,456,000 -

65インチ液晶ディスプレイ一式調達
契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月16日
東京都港区虎ノ門１－１－２４
株式会社オカモトヤ

一般競争契約 - 4,806,000 -

実験源データ保存サーバーシステ
ム

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月17日

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社　MMコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 4,590,000 -

AW SERVER向け　LUNG　VCARソ
フトウェア

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月17日

群馬県太田市清原町１番地の１０
株式会社メディカルバイオサイエ
ンス
代表取締役　大澤　聡

一般競争契約 - 1,938,600 -

マイクロチップ型電気泳動装置　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月22日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 2,374,272 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

Bravo Liquid Handling Platform用分
注ヘッド　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月22日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 2,970,000 -

大型液体窒素凍結保存容器　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月22日
東京都千代田区鍛冶町1－8－6
株式会社池田理化
代表取締役　高橋秀雄

一般競争契約 - 3,618,000 -

血中腫瘍細胞解析システム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月23日
東京都墨田区緑1－8－9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 15,984,000 -

セルイメージングシステム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月23日
東京都墨田区緑1－8－9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 5,940,000 -

アコースティックソルビライザー　一
式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月24日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 13,845,600 -

全自動ハイスループット電気泳動シ
ステム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年2月24日

東京都中央区日本橋本町3－2－
10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 4,860,000 -

フローサイトメーター　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月24日
東京都世田谷区代沢5-2-1
東邦薬品株式会社　東京営業部
部長　緒方　宏司

一般競争契約 - 35,316,000 -

次世代シークエンサー　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月24日
東京都中央区日本橋本町3-2-10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井　正雄

一般競争契約 - 60,825,600 -

  次世代シークエンサーパネルによ
るHER2遺伝子増幅検出の検査性
能
検証業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月24日

長野県松本市村井町西２丁目３番
３５号
 アズサイエンス株式会社
代表取締役　鈴木　孝
　

一般競争契約 - 14,904,000 -

新研究棟セミナールーム什器一式
賃貸借契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年2月28日
東京都千代田区丸の内１－３－２
三井住友ファイナンス＆リース株
式会社

一般競争契約 - 5,303,880 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

エリスポット測定装置（エリフォト・カ
ウンターＡＴ－Ｘ）　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月28日

埼玉県川口市柳橋４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 2,106,000 -

FCSデータ解析ソフト FlowJo ドング
ルライセンス

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月28日
千葉県中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 4,099,680 -

事務机等什器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月28日

千葉県市川市南八幡４丁目１５番
１２号
株式会社コマツ
代表取締役　飯沼　俊雄

一般競争契約 - 2,700,000 -

新職員用の什器

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年2月28日
千葉県市川市南八幡４－１５－１２
株式会社コマツ
代表取締役 飯沼 俊雄

一般競争契約 - 2,700,000 -

国立がん研究センターWEBページ
更新業務　賃貸借契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月1日
東京都千代田区神田練塀町３番
地富士通リース株式会社

公募型企画競争 - 32,040,360 -

超低温フリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月1日
東京都板橋区大谷口北町90-3
株式会社エキシジェン
代表取締役　山下光幸

一般競争契約 - 2,754,000 -

超音波診断装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月1日

東京都文京区本郷3-22-5
株式会社八神製作所　本郷営業
所
所長　五十嵐桂介

一般競争契約 - 3,672,000 -

正常 ヒト PBMC 精製済 (10M
cells/vial)　314本

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月1日

千葉県千葉市中央区末広３丁目１
２番６号
(株)薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 7,818,600 -

乳房X線撮影装置　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月1日

東京都品川区西五反田1-14-1ｼﾝ
ｾｰﾋﾞﾙ
東京医療化学株式会社
代表取締役　板垣　智潤

一般競争契約 - 36,720,000 -

乳房X線撮影装置　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月1日

東京都品川区西五反田1-14-1ｼﾝ
ｾｰﾋﾞﾙ
東京医療化学株式会社
代表取締役　板垣　智潤

一般競争契約 - 36,720,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ルミノ・イメージアナライザー（LAS-
3000） 修理一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月7日
東京都千代田区鍛冶町1-8-6
株式会社池田理化
代表取締役　高橋秀雄

一般競争契約 - 1,726,920 -

超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月8日
東京都板橋区大谷口北町90-3
株式会社エキシジェン
代表取締役　山下光幸

一般競争契約 - 2,808,000 -

IFCコントローラー　HX-OR　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月8日
東京都目黒区青葉台3-12-6
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 - 2,997,000 -

鉛防護衝立一式調達契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月10日
東京都台東区上野2-16-1株式会
社日立製作所

一般競争契約 - 2,478,600 -

液体窒素凍結保存システム　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月10日
東京都墨田区緑1-8-9
株式会社バイオテック・ラボ
代表取締役　添田圭介

一般競争契約 - 3,639,600 -

超微量分光光度計　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月10日
東京都千代田区鍛冶町1-8-6
株式会社池田理化
代表取締役　高橋秀雄

一般競争契約 - 1,726,920 -

超微量分光光度計　一台

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月10日
東京都板橋区大谷口北町90-3
株式会社エキシジェン
代表取締役　山下光幸

一般競争契約 - 1,674,000 -

外部委託検査①(血液・骨髄)グ
ループ

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月10日

東京都新宿区西新宿２丁目１番１
号
株式会社エスアールエル　代表取
締役　東　俊一

一般競争契約 - 82,211,967 -

外部委託検査②(血清・血漿)グ
ループ

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月10日
東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目２１
番３号株式会社ビー・エム・エル
代表取締役　近藤　健介

一般競争契約 - 18,907,601 -

外部委託検査③（尿）グループ

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月10日
東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目２１
番３号株式会社ビー・エム・エル
代表取締役　近藤　健介

一般競争契約 - 170,776 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

セフティキャビネット　四式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日

千葉県千葉市中央区末広３丁目１
２番６号
(株)薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 3,600,000 -

PCRシステム　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
 代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 1,300,000 -

多本架冷却遠心機　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日

埼玉県川口市柳崎４－２４－１－４
０３
フロンティックス株式会社
 代表取締役　前田　雅広

一般競争契約 - 1,200,000 -

フローサイトメーター　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 5,886,000 -

腹腔鏡システム他　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日

東京都文京区湯島２丁目１６番１１
号２階
株式会社メディック
代表取締役　伊藤　亜紀子

一般競争契約 - 9,828,000 -

動物実験用麻酔器・ベッドモニタほ
か 一式（落15-21）

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日
東京都文京区小石川２－１７－１５
株式会社イノメディックス
代表取締役　二之宮　義康

一般競争契約 - 8,424,000 -

スリットランプ

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月10日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 4,503,600 -

ベッドサイドモニタ 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月13日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社　五葉
代表取締役　魚崎　正康

一般競争契約 - 2,149,200 -

ベッドサイドモニタ 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月13日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社　五葉
代表取締役　魚崎　正康

一般競争契約 - 2,149,200 -

在宅酸素濃縮器等賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月15日
東京都江東区亀戸７－６７－１８
株式会社新生
代表取締役 皆木 良治

一般競争契約 - 8,795,844 -

単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

カフティーポンプ賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月15日
東京都江東区亀戸７－６７－１８
株式会社新生
代表取締役 皆木 良治

一般競争契約 - 1,502,928 -

単価契約

在宅酸素濃縮器等賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月15日
東京都江東区亀戸７－６７－１８
株式会社新生
代表取締役 皆木 良治

一般競争契約 - 8,795,844 -

単価契約

カフティーポンプ賃貸借

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月15日
東京都江東区亀戸７－６７－１８
株式会社新生
代表取締役 皆木 良治

一般競争契約 - 1,502,928 -

単価契約

がん対策情報センター認定事業に
かかる認定料・施設認定料・研修受
講料等料金徴収業務委託契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月16日
東京都江東区新砂１－８－１０佐
川フィナンシャル株式会社

公募型企画競争 - 9,778,849 -

超低温フリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月17日
東京都板橋区大谷口北町90-3
株式会社エキシジェン
代表取締役　山下光幸

一般競争契約 - 2,754,000 -

マルチプレートリーダー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月17日
東京都千代田区鍛冶町1-8-6
株式会社池田理化
代表取締役　高橋秀雄

一般競争契約 - 2,505,600 -

高速液体クロマトグラフ
（Prominence）等オーバーホール業
務委託一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月21日
東京都渋谷区恵比寿西2-7-5
竹田理化工業株式会社
代表取締役　竹田拓人

一般競争契約 - 2,741,040 -

次世代外科・内視鏡治療開発セン
ターへの移転に伴う備品等移設作
業

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月22日
千葉県市川市南八幡4-15-12
株式会社コマツ

一般競争契約 - 9,126,000 -

Characterized PBMC　160本

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月23日

千葉県千葉市中央区末広３丁目１
２番６号
(株)薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争契約 - 4,636,800 -

Ｘ線照射装置

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月23日
東京都文京区本郷３丁目４番６号
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 11,232,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

卓上型多検体細胞破砕装置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月24日
東京都板橋区大谷口北町90-3
株式会社エキシジェン
代表取締役　山下光幸

一般競争契約 - 2,127,600 -

十二指腸ビデオスコープ　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月24日

東京都文京区本郷3-22-5
株式会社八神製作所　本郷営業
所
所長　五十嵐桂介

一般競争契約 - 2,937,600 -

平成２９年度　事務用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月24日

千葉県鎌ケ谷市鎌ケ谷４－９－４
３
株式会社　東葛幸文堂
代表取締役　二宮　正

一般競争契約 - 6,841,796 -

カラー用紙
Ａ３　中厚
１〆　外１０
点

平成２９年度　事務用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月24日

千葉県千葉市中央区都町３丁目３
番３号
西ノ宮株式会社　千葉支店
代表取締役　社長　堀越　隆史

一般競争契約 - 3,677,360 -

カラー用紙
Ａ３　中厚
１〆　外１０
点

平成２９年度　事務用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月24日
東京都文京区本郷３－４－６
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋　一巳

一般競争契約 - 8,864,450 -

カラー用紙
Ａ３　中厚
１〆　外１０
点

平成２９年度　事務用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月24日
千葉県市川市南八幡４－１５－１２
株式会社コマツ
代表取締役　飯沼　俊雄

一般競争契約 - 18,720,302 -

カラー用紙
Ａ３　中厚
１〆　外１０
点

フロア型超遠心機（Optima L-90K）
修理一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月27日
東京都中央区日本橋本町3-2-10
岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井正雄

一般競争契約 - 2,361,852 -

超低温ＥＣＯフリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月27日

大阪府大阪市中央区内平野町3-
2-10
株式会社アダチ
代表取締役　足立三朗

一般競争契約 - 3,132,000 -

電気手術器　十五式　賃貸借

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月27日

東京都中央区銀座八丁目１３番１
号
ＪＡ三井リース株式会社
代表取締役社長執行役員　古谷
周三

一般競争契約 - 39,852,000 -

牛胎児血清（ＦＢＳ）アイルランド産
Lot.S14588S1780　50本

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

茨城県つくば市高野台3丁目16-2
理科研株式会社　つくば支店
支店長　服部　祐司

一般競争契約 - 1,525,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

牛胎児血清（ＦＢＳ）ドミニカ産
Lot.12868　200本

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

茨城県つくば市高野台3丁目16-2
理科研株式会社　つくば支店
支店長　服部　祐司

一般競争契約 - 6,000,000 -

医療用ガス（４種標準ガス　外21品
目）調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

東京都台東区日本堤２丁目２０番
１５号
コイケ酸商株式会社
代表取締役　　知本　充

一般競争契約 - 13,158,795 -

単価契約

医療用ガス（液体酸素）調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

東京都板橋区舟渡１丁目１２番１１
号
日本メガケア株式会社
代表取締役　江頭　淳一

一般競争契約 - 2,892,720 -

単価契約

医療用ガス（４種標準ガス　外21品
目）調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

東京都台東区日本堤２丁目２０番
１５号
コイケ酸商株式会社
代表取締役　　知本　充

一般競争契約 - 13,158,795 -

単価契約

医療用ガス（液体酸素）調達

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月27日

東京都板橋区舟渡１丁目１２番１１
号
日本メガケア株式会社
代表取締役　江頭　淳一

一般競争契約 - 2,892,720 -

単価契約

全国がん登録事業及びがん登録オ
ンライン事業にかかる運用保守支
援業務

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月28日
東京都千代田区丸の内２－７－２
ネットワンシステムズ株式会社

一般競争契約 - 10,672,200 -

ステリサイクルCO2インキュベー
ター　二式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日

東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社　バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　圭介

一般競争契約 - 2,480,000 -

バイオロジカルセフティキャビネット
二式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日

東京都墨田区緑１丁目８番９号
株式会社　バイオテック・ラボ
代表取締役　添田　圭介

一般競争契約 - 2,860,000 -

医師事務作業補助者派遣業務

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日

東京都千代田区神田駿河台２丁
目９番
株式会社ニチイ学館
代表取締役　寺田　明彦

一般競争契約 - 71,071,344 -

 

平成２９年度　日用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日
静岡県富士市中之郷５７５－１
コアレックス信栄株式会社
代表取締役　黒崎　暁

一般競争契約 - 2,304,000 -

ＫＳポリ袋
（透明）　０．
０３×８００
×９００　５６
９箱　外１点



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度　日用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日

東京都荒川区東尾久８－３－２２
三橋ビル５階
東日本クリーンエイド販売株式会
社
代表取締役　武田　利勝

一般競争契約 - 1,570,250 -

ＫＳポリ袋
（透明）　０．
０３×８００
×９００　５６
９箱　外１点

平成２９年度　日用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日
千葉県野田市山崎１２７３－１４
関東資材株式会社
代表取締役　飯高　光男

一般競争契約 - 3,143,330 -

ＫＳポリ袋
（透明）　０．
０３×８００
×９００　５６
９箱　外１点

平成２９年度　日用消耗品

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月28日
千葉県四街道市物井５９８番地１２
千葉紙工株式会社
代表取締役　 添　田　　公　造

一般競争契約 - 1,183,720 -

ＫＳポリ袋
（透明）　０．
０３×８００
×９００　５６
９箱　外１点

次世代シーケンサー（BD FACSAria
Ⅱセルソーター）保守一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月29日
東京都目黒区青葉台3-12-6
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 - 1,354,320 -

次世代シーケンサー（BD FACSAria
Ⅲuセルソーター）保守一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究ｾﾝﾀｰ
財務経理部長　船木　新悦

平成29年3月29日
東京都目黒区青葉台3-12-6
理科研株式会社　目黒支店
支店長　河原﨑記靖

一般競争契約 - 4,497,120 -

研究棟各フロア研究室用片袖机２９
２台購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月30日
東京都文京区本郷５－１－１３幸
和商事株式会社

一般競争契約 - 6,966,000 -

平成２９年度プリンタ関連消耗品一
式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都大田区中馬込１－３－６リ
コージャパン株式会社

一般競争契約 - 8,558,978 -

単価契約

平成２９年度プリンタ関連消耗品一
式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都港区南青山２－１２－１４株
式会社ユニマットライフ

一般競争契約 - 4,789,821 -

単価契約

平成２９年度プリンタ関連消耗品一
式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都台東区柳橋２－１６－２０株
式会社東京ディエスジャパン

一般競争契約 - 2,669,814 -

単価契約

平成２９年度プリンタ関連消耗品一
式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都台東区小島１－４－３株式
会社博愛社

一般競争契約 - 2,084,670 -

単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度プリンタ関連消耗品一
式購入契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都新宿区高田馬場１－２６－
１２株式会社竹宝照会

一般競争契約 - 1,978,560 -

単価契約

新聞記事等クリッピング作業委託契
約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都品川区小山２－１５－１６株
式会社協業センアー

一般競争契約 - 4,147,200 -

各種医療従事者向け研修用資料作
成業務委託契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
福井県敦賀市道口６３号１０番地
の１若越印刷株式会社

一般競争契約 - 6,978,648 -

研究所ＲＩ施設廃止に伴う汚染測定
作業及び除染作業委託契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都文京区湯島１－７－１２株
式会社千代田テクノル

一般競争契約 - 12,960,000 -

平成２９年度一般消耗品一式共同
購入契約（コピー用紙）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都新宿区高田馬場１－２６－
１２株式会社竹宝商会

一般競争契約 - 4,335,643 -

単価契約

平成２９年度一般消耗品一式共同
購入契約（ビニール袋）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
統括事務部長　長谷川　博

平成29年3月31日
東京都新宿区高田馬場１－２６－
１２株式会社竹宝商会

一般競争契約 - 1,168,491 -

単価契約

ヘッドライトシステム 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月31日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３　　　　　　　　　　　株式会社　メ
ディック
代表取締役　矢尾　 裕司

一般競争契約 - 2,106,000 -

実験動物病原微生物検査業務委
託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月31日

神奈川県港北区新横浜３－１７－
６インテックビル１１階
日本チャールス・リバー株式会社
代表取締役社長　小林　功

一般競争契約 - 6,404,184 -

 

研究費執行にかかる管理及び経理
業務委託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月31日

東京都港区南青山１－１５－９　第
４５興和ビル
アデコ株式会社
代表取締役社長　川崎　健一郎

一般競争契約 - 63,348,480 -

 

ヘッドライトシステム 一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人　国立がん
研究センター　東病院
経理室長　大野　豊

平成29年3月31日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３　　　　　　　　　　　株式会社　メ
ディック
代表取締役　矢尾　 裕司

一般競争契約 - 2,106,000 -


